INDICAÇÃO 228/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto-MG, o vereador que a esta subscreve, com amparo no artigo 148 do Regimento Interno da Casa, vem solicitar a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário, que encaminhe ao Executivo Municipal a presente indicação:

Que o Executivo estude a possibilidade junto a Fundação Oswaldo Cruz de realizar um projeto de Ciência Móvel, Arte e Ciência sobre rodas. Museu da Vida e Planetário.

Justifica-se o pedido por várias cidades já terem e estar promovendo a inclusão sociocultural e a interação com atividades científicas e culturais.

Plenário Vereador Sebastião Miguel, 17 de fevereiro de 2020.
[bookmark: _GoBack]

Fábio Joaquim Lopes Moreira
Vereador